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Art. 2. Na pokrycie wydatku, przewidzianego 
wart. 1, służą oszczędności, uzyskane ze zmniejsze­
nia wydatków w innych paragrafach budżetu, wsku­
tek czego ogólna suma wydatków, ustalonych w usta­
wie skarbowej z dnia 21 marca 1931 r. w kwocie 
2.865.879.797 zł, nie ulega zwiększeniu. 

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Art. 4. Ustawa ninie jsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1931 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Prystor 

M~nister Skarbu: Jan Pilsudski 

226. 
Na mocy art. 44 Konstytucji o głaszam ustawę następu­

iącej treści: 

USTAWA 

z dnia 18 marca 1932 r. 

O tymczasowem stosowaniu wyjątkowych zasad 
bilansowania. 

Art. 1. (1) Osoby prawne, obowiązane do pro­
wadzenia ksiąg handlowych, w szelkiego rodzaju in­
stytucje kredytowe oraz domy bankowe mogą przy 
sporządzaniu bilansów, niezależnie od przepisów, 
obecnie w tym względzie obowiązujących, stosować 
ustalone niniejszą ustawą zasady wyj ą tkowe. 
, (2) Ustawa niniejsza nie rozciąga się na spółki 
firmowe i firmowo-komandytowe, z wyjątkiem spó­
łek takich, które prowadzą przedsiębiorstwa ban­
kowe. 

Art. 2. Papiery wartościowe, nabyte w latach, 
poprzedzających dany rok operacyjny, mogą być 

'przyjęte do bilansu po cenie, przyjętej do bilansu 
roku poprzedniego; zaś papiery wartościowe, nabyte 
w ciągu danego roku operacyjnego, po cenie ich na­
bycia. Gdy chodzi o papiery, notowane na giełdzie, 
mogą być one przyjęte również i po cenie niższej, 
jednak nie niższej od przeciętn ego kursu giełdowe­
go z ostatniego mie s iąca przed dniem zamknięcia 
bilansu. 

Art. 3. Różnice kursowe, powstałe z przera­
chowania według zasad , dotychczas stosowanych, 
należności i zobowiązań w walutach obcych, nie spła­
conych w ciągu danego roku operacyjnego, mogą być 
przeniesione w całości lub części na utworzony spe­
cjalnie na ten cel rachunek przej ~ciowy różnic kur­
sowych. 

Art. 4. W przypadka ch, wymieni on ych wart. 3, 
ewentualny zysk lub strata na rachunku przejścio­
wym nie będzie przyjęta do podstawy wymiaru po­
datku dochodowego. W miarę rzeczywistej spłaty 
lub wygaśnięcia w inny sposób tych należności i zo­
bowiązań, podatek dochodowy będzie pobierany od 
fak tycznie osiąganego zysku. 

Art. 5. Upoważnia się Ministrów Przemysłu 
i Handlu oraz Skarbu do wydawania w drodze roz­
porządzeń przepisów szczegółowych, dotyczących 
sposobu prowadzenia rachunków przejściowych 
(art. 3). 

Art. 6. (1) Postanowienia ustawy nmteJszej 
nie mają zastosowania do zakładów ubezpieczeń, po­
dlegających nadzorowi Ministra Skarbu. 

(2) Zakłady te w zakresie stosowania wyjątko­
wych zasad bilansowania będą obowiązywać posta­
nowienia, które wyda Minister Skarbu. 

Art. 7. (1) Ustawa niniejsza ma zastosowanie 
do bilansów, zamykanych po dniu 30 czerwca .1931 r. 

(2) T ermin, od którego bilanse winny być spo­
rządzane według zwykłych zasad, oraz .terminy prze­
niesienia na rachunki strat i zysków różnic kurso­
wych z rachunków przejściowych (art. 3) określi Ra­
da Ministrów drogą rozporządzenia, wydanego na 
wniosek Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu. 

Art. 8. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości. 

Art. 9. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Pryslor 

Minister Prz.emy:słu i Handlu: Zarzycki 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
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